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Radom, dn.26.10.2017r. 

L.dz. ZP- 2609/17      WYKONAWCY  

Wyja śnienia i zmiana treści SIWZ nr 2 
Na podstawie art. 38 ust.2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(DZ. U. z 2017 r. poz. 1579). 
 

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
pn. „Zakup  i dostawa urządzeń drukujących wielofunkcyjnych dla 

jednostek Policji garnizonu mazowieckiego” 
Nr sprawy 95/17 

 
Komenda Wojewódzka Policji z s. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29.01.2004 r. (DZ. U. z 2017 r. poz. 1579) dokonuje na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ww 
ustawy wyjaśnień i zmiany treści SIWZ w wyniku zapytań złożonych przez Wykonawców:  
 
Wykonawca nr 1 
Pytanie 1: 
Zwracam się do Państwa z Prośbą o modyfikację specyfikacji w zadaniu 1 i 2 w kryterium punktu 3 
Wyświetlacz LCD kolorowy dotykowy min. 9 cali. Wnoszę o dopuszczenie wyświetlacza min. 7 cali. 
Wyświetlacze 9 cali są wyznacznikiem urządzeń jednego producenta, wskazanie powoduje ograniczenie 
konkurencji w zakresie oferowanych rozwiązań.  
Sama wielkość wyświetlacza jest parametrem ograniczającym konkurencję w sytuacji, kiedy nie jest oceniana 
jego rozdzielczość lub wielkość wyświetlanych liter. Zastosowanie 7 calowego wyświetlacza nie powoduje 
żadnej komplikacji dla użytkownika. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza urządzenie z wyświetlaczem LCD kolorowym dotykowym min. 7 cali w 
związku z powyższym ulegną zmianie zapisy  w opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 w poz. 3 
jest: 

3 Wyświetlacz LCD kolorowy dotykowy Min. 9 cali 

 
winno być: 

3 Wyświetlacz LCD kolorowy dotykowy Min. 7 cali 

 
oraz w opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 2 w poz. 3 
jest: 

3 Wyświetlacz LCD kolorowy dotykowy Min. 9 cali 

 
winno być: 

3 Wyświetlacz LCD kolorowy dotykowy Min. 7 cali 

 
Pytanie 2: 
Zwracam się do Państwa o modyfikację specyfikacji: 
Zadanie 1 parametr 21 Wydajność bębna światłoczułego min. 100 000 stron. 
Wnoszę o dopuszczenie urządzeń, których producent przewidział inną wydajność bębna dla oferowanych przez 
siebie urządzeń a poziom wydajności określił na poziomie 80 000 stron. 



Zapis min 100 000 stron jest ograniczeniem konkurencji, eliminuje producentów, którzy zastosowali inne 
podejście do tego parametru. Parametr bez analizy kosztu w przeliczeniu na stronę jest ograniczeniem 
konkurencji.  
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  nie dopuszcza urządzeń o wydajności bębna światłoczułego niższej niż określona w 
pkt. 21 opisu przedmiotu zamówienia (dot. Zadania nr 1). Z wiedzy zamawiającego wynika, iż co najmniej 
trzech producentów urządzeń wielofunkcyjnych drukujących   posiada w swojej ofercie urządzenia o żądanej 
minimalnej wydajności bębna światłoczułego 100 000 stron. W związku z powyższym zapisy w pkt. 21 dla 
Zadania nr 1 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o wykreślenie zapisu w uwagach Zadanie 1 i 2: 
Wykonawca dostarczy wraz z urządzeniem toner startowy. 
Producent, którego reprezentuję nie oferuje materiałów startowych wszystkie materiały są pełno wydajnościowe. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza dostarczenie wraz z urządzeniem tonerów pełnowartościowych zamiast 
startowych. Dodatkowo wraz z maszyną dostawca zobowiązany jest dostarczyć toner o wydajności najwyższej 
dla oferowanego sprzętu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (pkt. 24 w Zadaniu nr 1 oraz pkt. 26 w 
Zadaniu nr 2). 
 
Pytanie 4: 
Zwracam się do Państwa z prośbą o modyfikację specyfikacji: 
Zadanie 2 parametr 14: Maksymalna szybkość druku. Proszę o dopuszczenie urządzenia  
o prędkości 30 str. na minutę. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzeń o prędkości druku niższej niż podana w opisie przedmiotu 
zamówienia w pkt. 14 (dot. Zadania nr 2). Zapisy w pkt. 14 opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 2 
pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 5: 
Zwracam się do Państwa z prośbą o modyfikację specyfikacji: 
Zadanie 2 parametr 20, 21, 22, 23 wnoszę o wykreślenie tych parametrów jako nie istotnych dla zamawiającego. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza wykreślenia z opisu przedmiotu zamówienia ww. parametrów dla 
Zadania nr 2. tj.  
20 Wydajność kasety z tonerem czarnym Min. 28000 stron 
21 Wydajność kasety z tonerem kolorowym Min. 18000 stron każda 
22 Wydajność bębna światłoczułego - czarny Min. 130000 stron 
23 Wydajność bębna światłoczułego - kolor Min. 100000 stron 
Zapisy w pkt. 20, 21, 22, 23 dla Zadania nr 2 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 6: 
Zwracam się do Państwa z prośbą o modyfikację specyfikacji w zakresie zadania 1 i 2 punkt 9: Podajnik 
dokumentów: 
Z uwagi na fakt nie podania przez zamawiającego prędkości skanowania zapis: ”Automatyczny 
jednoprzebiegowy skanujący dokument obustronnie” wnoszę o uznanie za zapis równoważny z: „Automatyczny 
przebiegowy, skanujący dokument obustronnie” 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  nie wyraża zgody na modyfikację specyfikacji  w zakresie Zadania nr 1 i nr 2 w  
punkcie 9:Podajnik.  Zapisy w pkt. 9 opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 pozostają bez 
zmian. 
 
 
Wykonawca nr 2 
Pytanie 1: dotyczy Zadania nr 1 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o panelu dotykowym 7 cali? Większość urządzeń różnych producentów 
posiada panel 7 calowy, pozwoli to na zachowanie  konkurencyjności postępowania oraz pozwoli na 
zaoferowanie urządzeń o równie wysokich pozostałych parametrach przy najniższej cenie. 
Odpowiedź 1: 



Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza urządzenie z wyświetlaczem LCD kolorowym dotykowym min. 7 cali w 
związku z powyższym ulegną zmianie zapisy w opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 
jak powyżej w odpowiedzi na pytanie 1 Wykonawcy nr 1. 
 
Pytanie 2: dotyczy Zadania nr 2 
Czy zamawiający dopuści urządzenie kolorowe z bębnami o wydajności 90 tys. kolory i 120 tys. bęben czarny? 
Zamawiający wymaga w SIWZ bębny o wydajności 100 tys. kolor i 130 tys. czarny. Obniżenie parametrów 
spowoduje, że większa liczbą dostawców będzie mogła przystąpić do złożenia oferty. Zamawiający nie 
weryfikuje kosztów zakupu bębnów więc sama wydajność może w żaden sposób nie przełożyć się na 
oszczędność w eksploatacji urządzenia. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzeń o wydajności bębna światłoczułego niższej niż określona w 
opisie przedmiotu zamówienia (Zadanie nr 2 pkt. 22 i 23). W związku z powyższym zapisy w pkt. 22 i 23 dla 
Zadania nr 2 pozostają bez zmian. 
 
Wykonawca nr 3 
Pytanie 1: wyświetlacz LCD 
Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie z wyświetlaczem 7 cali? Organizacja ikon na panelu 7 calowym 
zapewnia wysoką ergonomię pracy i łatwość obsługi urządzenia. Urządzenie z panelem 9 calowym dostarcza 
tylko 2 producentów, co ogranicza znacznie konkurencję w niniejszym postępowaniu.  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza urządzenie z wyświetlaczem LCD kolorowym dotykowym min. 7 cali w 
związku z powyższym ulegną zmianie zapisy  w opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 
jak wyżej w odpowiedzi na pytanie 1 Wykonawcy nr 1. 
 
Pytanie 2: technologia druku 
Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu odnośnie wymogów urządzenia laserowego i uznanie za tożsamą 
technologię LED? Technologia laserowa i LED są bardzo podobne i dają wydruk o takiej samej wysokiej jakości 
i rozdzielczości. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza urządzenia pracujące w technologii LED, w związku z powyższym ulegną 
zmianie zapisy w poz. 2 opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1  
było: 

2 Technologia druku   Laserowa monochromatyczna 

 
winno być: 

2 Technologia druku   Laserowa monochromatyczna lub LED 

  
oraz w poz. 2 opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 2  
było: 

2 Technologia druku   Laserowa kolorowa 

 
winno być: 

2 Technologia druku   Laserowa kolorowa lub LED 

 
 
Pytanie 3: podajnik dokumentów 
Czy zamawiający zgodzi się na zmianę parametru, dotyczącego automatycznego jednoprzebiegowego, 
skanującego dokumenty obustronnie podajnika dokumentów. Czy zamawiający zgodzi się na urządzenie ze 
skanerem rewersyjnym? 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza zmiany parametru dotyczącego podajnika dokumentów. Zapisy 
dotyczące podajnika dokumentów pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 4: wydajność kasety z tonerem 



Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu dotyczącego wydajności kasety z tonerem na 20 000 stron, na 
toner startowy 15 000 stron oraz toner posprzedażny o wydajności 30 000 stron? 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyjaśnia, iż   w pkt. 20 podana jest minimalna wydajność kasety z pełnowartościowym tonerem (o 
nominalnej wydajności). Toner startowy dołączony do maszyny może mieć niższą wydajność niż podana w pkt. 
20. Dodatkowo wraz z maszyną dostawca zobowiązany jest dostarczyć toner o wydajności najwyższej dla 
oferowanego sprzętu (zgodnie z pkt. 24 opisu przedmiotu zamówienia oraz ostatnim punktem zamieszczonym w 
uwagach pod tabelą specyfikacji). 
 
Pytanie 5: wydajność bębna światłoczułego 
Czy zamawiający zgodzi się na zmniejszenie wydajności bębna światłoczułego z min. 100 000 stron na 80 000 
stron? Bęben na 80 000 stron ma to samo TCO (koszt strony) co bęben na 100 000 stron. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzeń o wydajności bębna światłoczułego niższej niż określona w 
opisie przedmiotu zamówienia (Zadanie nr 1, pkt. .21 oraz Zadanie nr 2 pkt. 22 i 23). W związku z powyższym 
zapisy pkt. 21 dla Zadania nr 1 oraz pkt. 22 i 23 dla Zadania nr 2 pozostają bez zmian. 
 
 
 
Wykonawca nr 4 
Pytanie 1: 
Czy zamawiający dopuści urządzenia pracujące w technologii LED? 
Wyrok KIO  nr 1475/15 z dn. 23 lipca 2015 o równoważności obu ww. technologii i przynależności do tej samej 
grupy urządzeń laserowych. „Izba uznała, za wiarygodne stanowisko Odwołującego, że jest to technologia 
równoważna względem laserowej i porównywalna pod względem parametrów technicznych pracy”. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuści urządzenia pracujące w technologii LED, w związku z powyższym ulegają 
zmianie zapisy SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia w poz. 2 dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 jak wyżej w 
odpowiedzi na pytanie 2 Wykonawcy nr 3.   
 
Pytanie 2: dotyczy Zadania nr 1 
Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie o następujących parametrach technicznych: 
- panel dotykowy 7’’ 
- odwracający podajnik oryginałów 
- bęben o wydajności 80 000 stron 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza urządzenia posiadające panel dotykowy min. 7 cali w związku z 
powyższym ulegną zmianie zapisy  w opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 jak wyżej w 
odpowiedzi na pytanie 1 Wykonawcy nr 1.   
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzeń o parametrach: 
- odwracający podajnik oryginałów 
- bęben o wydajności 80 000 stron 
Zapisy SIWZ w zakresie tych dwóch parametrów pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3,  
dotyczy zadania nr 1, pkt. 20 opisu przedmiotu zamówienia „wydajność kasety z tonerem – min. 20 000 stron”.  
Czy ww. toner ma być dołączony do maszyny jako startowy, czy też wymagana jest obsługa tonera o min.  
20 000 stron? 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w pkt. 20 podana jest minimalna wydajność kasety z pełnowartościowym tonerem (o 
nominalnej wydajności). Toner startowy dołączony do maszyny może mieć niższą wydajność niż podana w pkt. 
20. Dodatkowo wraz z maszyną dostawca zobowiązany jest dostarczyć toner o wydajności najwyższej dla 
oferowanego sprzętu (zgodnie z pkt. 24 opisu przedmiotu zamówienia oraz ostatnim punktem zamieszczonym w 
uwagach pod tabelą specyfikacji). 
 
Pytanie 4: dotyczy zadania nr 2: 
Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie obsługujące materiały eksploatacyjne o następujących  wydajnościach: 
- toner czarny – 26 000 stron 
- toner kolorowy – 15 000 stron 
- bęben światłoczuły – 125 000 stron 



Wymagane przez zamawiającego wysokie wydajności obsługiwanych tonerów oraz bębnów uniemożliwiają 
zaoferowanie urządzeń które spełniają wszystkie pozostałe wymogi zamawiającego. 
Zgoda na nasza prośbę zwiększyłaby ilość potencjalnych oferentów, umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór 
dostawcy przy zachowaniu zasad równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez 
Państwa pakietu. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie dopuszcza urządzeń o parametrach wymienionych w pytaniu innych (niższych) niż podane w 
opisie przedmiotu zamówienia w punktach 20, 21 i 22. W związku z powyższym zapisy pkt. 20, 21 i 22 dla 
Zadania nr 2 pozostają bez zmian. 
 

       Z poważaniem 
            KIEROWNIK 
Sekcji Zamówień Publicznych 
  KWP z siedzibą w Radomiu 
      mgr Julita Dudzińska 
 

 
 
 
 
 
 
 
Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 2  wraz z Załącznikiem nr 1 do SIWZ – po zmianach nr 2   i Załącznikiem nr 2 do 
SIWZ – po zmianach nr 2 opublikowane zostały na stronie internetowej zamawiającego w dniu 26.10.2017r. 
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